

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

	Premier trimestre			exercice 2021(1)
	2 021	2 022	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>84 918</b>	<b>98 503</b>	<b>16,0%</b>	<b>291 907</b>
<i>Sous total Approbations Mobilières</i>	<i>84 405</i>	<i>97 062</i>	<i>15,0%</i>	<i>284 854</i>
Agriculture	6 749	9 974	47,8%	40 340
Batiments & travaux publics	9 186	9 796	6,6%	23 463
Industrie	16 869	17 358	2,9%	40 620
Service et commerce	43 838	44 365	1,2%	153 852
Tourisme	7 763	15 569	100,6%	26 579
<i>Sous total Approbations Immobilières</i>	<i>513</i>	<i>1 441</i>	<i>180,9%</i>	<i>7 053</i>
Agriculture	0	0	0,0%	918
Batiments & travaux publics	425	0	0,0%	296
Industrie	0	0	0,0%	150
Service et commerce	88	1 441	1537,5%	5 689
Tourisme	0	0	0,0%	
<b>Total Mises en Force</b>	<b>65 003</b>	<b>69 779</b>	<b>7,3%</b>	<b>256 013</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>64 207</i>	<i>69 671</i>	<i>8,5%</i>	<i>253 709</i>
Agriculture	5 078	8 201	61,5%	23 168
Batiments & travaux publics	5 863	8 204	39,9%	26 029
Industrie	9 365	10 852	15,9%	39 733
Service et commerce	35 064	33 619	-4,1%	126 457
Tourisme	8 837	8 795	-0,5%	38 322
<i>Sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>796</i>	<i>108</i>	<i>-86,4%</i>	<i>2 304</i>
Agriculture	0	0		0
Batiments & travaux publics	425	108	-74,6%	425
Industrie	283	0	-100,0%	283
Service et commerce	88	0	-100,0%	1 596
Tourisme	0	0		0
<b>Total des Engagements</b>	<b>580 759</b>	<b>563 853</b>	<b>-2,9%</b>	<b>573 665</b>
Engagements courants	512 731	491 027	-4,2%	505 841
Engagements classés	68 028	72 826	7,1%	67 824
Trésorerie nette	4 229	5 917	39,9%	6 623
Ressources d'emprunts (2)	469 494	410 721	-12,5%	458 325
Capitaux propres (3)	101 773	110 669	8,7%	99 336
Revenus bruts de leasing	78 672	80 647	2,5%	325 524
Revenus nets de leasing	16 836	18 509	9,9%	74 796
Produits nets de leasing (4)	8 096	9 768	20,7%	39 639
Total des charges d'exploitation	2 663	3 274	22,9%	12 625

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants:**

1/ Augmentation des Approbations de 16 %

2/ Augmentation des mises en force de 7,3 %

3/ Augmentation des Produits Nets de Leasing de 20,7%